
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 406 

Data del provvedimento 21-07-2025 

Oggetto  

Contenuto  CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI E INTERVENTI 
RIVOLTI A PERSONE ADULTE E MINORENNI CON DISABILITA’ –  PROGETTO 
"INCLUSIONE SOCIALE E AGRICOLTURA, PERCORSI E LABORATORI DI 
AGRICOLTURA SOCIALE PER SOGGETTI FRAGILI IN SITUAZIONE DI 
DIFFICOLTÀ" – LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI ODV CAMPOSAMPIERO - 
PERIODO I TRIM. 2025 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

6.511,5 LABORATORI DISABILITÀ 1302181454 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI E INTERVENTI 
RIVOLTI A PERSONE ADULTE E MINORENNI CON DISABILITA’ – 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI ODV CAMPOSAMPIERO - PROGETTO 
"INCLUSIONE SOCIALE E AGRICOLTURA, PERCORSI E LABORATORI DI 
AGRICOLTURA SOCIALE PER SOGGETTI FRAGILI IN SITUAZIONE DI 
DIFFICOLTÀ" – LIQUIDAZIONE RIMBORSO PERIODO I TRIM. 2025 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

             6.511,50 €                    LABORATORI DISABILITÀ       1302181454             2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A                                                ELENCO DI LIQUIDAZIONE  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati 
nominati i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Richiamate le seguenti determinazioni della Società della Salute Pistoiese: 

- n. 201 del 3/5/2021 con la quale si avviava un’istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di un 
soggetto del Terzo Settore disponibile a collaborare con la Società della Salute Pistoiese per la realizzazione di servizi 
e interventi rivolti a persone adulte e minorenni con disabilità; 
- n. 274 del 8/6/2021 con la quale si nominava il nucleo di valutazione; 

- n. 305 del 23/06/2021 con la quale si individuava il soggetto collaboratore nel raggruppamento costituito 
da: 

• CO&SO (Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà) Consorzio di cooperative sociali – Società 
cooperativa sociale – sede in Via Val di Pesa n. 1, 50127 Firenze, P.I. 04876970486; 

• Gemma cooperativa sociale, sede in Via Fiume n. 53, 51039 Quarrata, P.I. 01577500471; 

• Amo la montagna APS, sede in Via Castel di Cireglio n. 44, 51100 Cireglio, P.I. 01842310474; 

• Gli Altri società cooperativa sociale, sede in Via Tomasi di Lampedusa n. 149, 51100 Pistoia, 
P.I. 01221640475; 

• L’Orizzonte cooperativa sociale, sede in Via Caravaggio n. 26, 51039 Quarrata, P.I. 01065160473; 
 

e un soggetto sostenitore, ovvero Dynamo Academy s.r.l. Impresa Sociale, sede in Via Ximenes n. 662, 51028 

San Marcello Piteglio, P.I. 01722500475; 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 
Visto che l’art. 55 del Codice del Terzo Settore (D. Lgs.117/2017) il quale disciplina la co-progettazione come 
un istituto finalizzato alla definizione ed eventualmente alla realizzazione di specifici progetti di servizi o di 
interventi finalizzati a soddisfare bisogni definiti; 
 

Vista la Legge Regione Toscana 22 luglio 2020 n. 65, art. 9 comma 1 stabilisce che le amministrazioni 
pubbliche “assicurano il coinvolgimento degli enti del Terzo settore anche mediante l’attivazione di 
procedimenti di co- programmazione confermando che la collaborazione di questi ultimi rappresenta la modalità 
ordinaria di partnership; 
 
Vista la richiesta di inserimento all’interno della progettazione esecutiva inviata dall’ ODV Ente 
Camposampiero (sede in via Antonelli, 307, Pistoia) a mezzo PEC alla Società della Salute Pistoiese in data 2 
Febbraio 2023, protocollo n°431 del 02/02/2023; 
 
Dato atto che in seguito alla suddetta richiesta è stato riaperto il tavolo di coprogettazione per il confronto fra i 
partner e per la stesura del Progetto esecutivo integrato e del Piano finanziario integrato, dovuti all’inserimento 
del nuovo soggetto partner con verbale della seduta depositato agli atti di ufficio; 
 

Vista il Decreto del Presidente n° 294 del 05 maggio 2023 con il quale si approvava l’ inserimento all’interno 
della progettazione esecutiva ,dell’ Ente Camposampiero ODV (sede in via Antonelli, 307, Pistoia(PT), e 
con cui si approvava il Progetto esecutivo integrato e del Piano finanziario integrato. 
 

Visto il successivo tavolo di coprogettazione tenutosi alla presenza dei referenti del raggruppamento, del 
soggetto sostenitore, dei referenti dei servizi socio sanitari in data 20 settembre 2024 in cui è stata discussa la nuova 
integrazione di progetto proposta da ODV Ente Camposampiero denominata “Percorsi e laboratori di 
agricoltura sociale per soggetti fragili in situazione di difficoltà” con verbale della seduta depositato agli atti di 
ufficio; 

 
Vista la proposta progettuale integrata e la pianificazione finanziaria pervenuta a mezzo Pec protocollo SDS P.se 
3915 del 17/10/2024. 
 
Richiamata la determinazione del Direttore n° 704 del 18-10-2024 con cui si approvava la suddetta proposta 
progettuale integrata e il nuovo piano economico; 
 
Vista la rendicontazione presentata da dell’Ente Camposampiero con sede legale in Via Antonelli 307 Pistoia 
(PT) Cod. Fiscale 80000290470 e la conseguente richiesta di rimborso per un totale di € 6.511,50 ; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 2024-2026 approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SdS intende dare 
attuazione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

Richiamati: 

- l’art. 21 “Attribuzioni” del Capo V “Il Direttore” dello Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 

In considerazione di quanto sopra trascritto, 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 
1. di liquidare e pagare a favore dell’Ente ODV Camposampiero con sede legale in Via Antonelli 307 Pistoia 
(PT) Cod. Fiscale 80000290470, la somma di € 6.511,50 per la realizzazione di servizi e interventi rivolti a 
persone adulte e minorenni con disabilità progetto “Percorsi e laboratori di agricoltura sociale per soggetti 
fragili in situazione di difficoltà” per il periodo che va dal 1 gennaio 2025 al 31 marzo 2025a valere sul conto 
1302181454; 
 
2. di dare atto della copertura economica del presente costo; 
 
3. di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 
 
4. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro 
 

 F.to IL DIRETTORE 
   (Silvia Mantero) 



21/07/2025

Codice fornitore Fornitore Oggetto
Importo lordo da 

mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2025 1848 1 218592 ENTE CAMPOSAMPIERO ONLUS Rimborso Lab. Disabilità Agricoltura - I TRIM 2025 6.511,50 €
TOTALE 6.511,50 €

Rimborso Lab. Disabilità Agricoltura - I TRIM 2025

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 406 del 21-07-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  21-07-2025    al  05-08-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  06-08-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


